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§ 108 Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

GRF-2023-27268 
 
Sammanfattning 
I samband med grundskolenämndens sammanträde i juni avseende nämndinitiativet (M) 
Räddningspaket för Malmös skolor beslutade nämnden att grundskoleförvaltningen skulle 
återkomma om ett tilläggsäskande till kommunstyrelsen. Då förvaltningen i samband med 
delårsrapporten lämnar en nollprognos för året och det endast återstår tre månader på 
terminen och året rekommenderar grundskoleförvaltningen grundskolenämnden att inte 
begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 
  
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden beslutar att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M) anmäler reservation och avser inkomma med en skriftlig reservation. 
  

Yrkanden 
John Eklöf (M) yrkar på återremiss av skrivelsen för genomförande av nämndens beslut. 
  
Ordföranden yrkar avslag på John Eklöfs (M) yrkande på återremiss och att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta att inte begära 
ytterligare medel för budgetåret 2023. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut dels John Eklöfs (M) förslag 
på återremiss av skrivelsen för genomförande av nämndens beslut dels ordförandens 
förslag att avslå John Eklöfs (M) yrkande på återremiss och att grundskolenämndens 
arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta att inte begära ytterligare medel för 
budgetåret 2023. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämndens 
arbetsutskott avslår John Eklöfs (M) yrkande på återremiss och föreslår 
grundskolenämnden besluta att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Tilläggsäskande kommunbidrag 2023 
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Reservation 

Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-09-15 

Ärende §108: Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

Moderaterna yrkade på återremiss av ärendet eftersom vi anser att grundskoleförvaltningen 

inte har uppfyllt grundskolenämndens majoritetsbeslut. En mycket tydlig majoritet bestående 

av M, SD och V beslutade i samband med nämndsammanträdet den 20 juni 2023 att 

grundskoleförvaltningen skulle ges i uppdrag återkomma med en skrivelse innehållandes ett 

tilläggäskande om ett utökat kommunbidrag till kommunstyrelsen för grundskolenämnden att 

ta ställning till. Vi kan konstatera att en sådan skrivelse inte har tagits fram. Moderaterna 

bedömer att en tjänsteskrivelse innehållandes motiveringar om varför ett tilläggsäskande inte 

anses vara nödvändig ligger utanför det uppdrag som grundskolenämnden har fattat beslut 

om. Vi ser mycket allvarligt på att grundskoleförvaltningen inte uppfyller 

grundskolenämndens fattade beslut och menar på att det på sikt skadar förtroendet för 

förvaltningen. 

Enligt grundskoleförvaltningen föreligger det inte något behov av något utökat kommunbidrag 

eftersom det ekonomiska utfallet prognostiseras till 0 kr för 2023. Moderaterna delar inte den 

uppfattningen. Enligt delårsrapport 2023 uppvisar utbildningsområdena samt samordning 

och stöd en negativ avvikelse på 123 miljoner för perioden jan-aug. Enligt delårsrapport 2023 

prognostiserar förvaltningen en negativ avvikelse för utbildningsområdena motsvarande 40 

miljoner jämfört med budget. En bidragande faktor till att den negativa avvikelsen för 

utbildningsområdena prognostiseras längre på helåret är för att det beräknas arbeta färre 

människor inom grundskoleförvaltningen. Under augusti 2023 arbetar det cirka 150 

medarbetare färre ute på skolorna jämfört med samma period 2022, samtidigt som det är 

cirka 500 fler inskrivna elever. Enligt grundskoleförvaltningen bedöms omställningsarbetet 

med att minska antalet medarbetare att fortsätta under hösten. 

Vi anser att det är direkt felaktigt att hävda att det inte föreligger något behov av ett utökat 

kommunbidrag med hänvisning till att förvaltningen prognostiserar ett nollresultat på 

helheten, samtidigt som utbildningsverksamheterna uppvisar stora underskott i jämförelse 

med budget. Det målar upp en falsk bild eftersom positiva avvikelser inom exempelvis 

lokalkostnader och befolkningsansvar inte används för att täcka underskottet inom 

utbildningsverksamheten. I stället uppnår förvaltningen en ekonomi i balans på grund av 

lägre personalkostnader i kombination med positiva avvikelser inom dessa områden. 

Moderaterna flaggade tidigt i samband med beslut om nämndbudget 2023 om 

konsekvenserna av minoritetsstyrets nedskärningar i skolan. Vi kan dessvärre konstatera att 

våra farhågor har besannats vilket är mycket olyckligt. 
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Moderaterna avser återkomma i frågan om förtroendet för förvaltningen samt hur ärendet ska 

hanterats vidare i samband med grundskolenämndens sammanträde i september.  

Eftersom vi inte fick gehör för våra yrkanden så reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 

 

 

John Eklöf (M)   

 

Med instämmande av 

 

Gustaf Kock (M) 
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